
UCHWAŁA NR XLIX/445/2022 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 10 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Inowrocław na rok  2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 5591)) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 222 ust. 1, 2 i 3, art. 235,  
art. 236, art. 237,  art.239, art. 242 ust. 1, art.243 ust. 1 i 2, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.2)) oraz art. 12 ust. 1 i 2 i  
art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm3)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXXVIII/366/2021 Rady Gminy Inowrocław z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Inowrocław na rok 2022 zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 423/2022  z dnia 31 stycznia 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 430/2022 z dnia 7 lutego 2022 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław NR XL/371/2022 z dnia 14 lutego 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 434/2022 z dnia 17 lutego 2022 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr XLI/384/2022 z dnia 9 marca 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 448/2022 z dnia 10 marca 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 452/2022 z dnia 24 marca 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 459/2022 z dnia 29 marca 2022 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr XLII/398/2022 z dnia 11 kwietnia 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 468/2022 z dnia 22 kwietnia 2022 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr XLIII/403/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 472/2022 z dnia 2 maja 2022 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 477/2022 z dnia 13 maja 2022 roku,  
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr XLIV/413/2022 z dnia 19 maja 2022 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 482/2022 z dnia 20 maja 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 488/2022 z dnia 6 czerwca 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta  Gminy Inowrocław Nr 494/2022 z dnia 14 czerwca 2022 roku,  
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr XLV/417/2022 z dnia 23 czerwca 2022 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 496/2022 z dnia 28 czerwca 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 504/2022 z dnia 15 lipca 2022 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 509/2022 z dnia 29 lipca 2022 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 511/2022 z dnia 12 sierpnia 2022 roku,   
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 519/2022 z dnia 31 sierpnia 2022 roku,  
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 525/2022 z dnia 9 września 2022 roku, 
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr XLVII/438/2022 z dnia 20 września 2022 roku,  
- Uchwałą Rady Gminy Inowrocław Nr XLVIII4402022 z dnia 27 września 2022 roku, 
- Zarządzeniem Wójta Gminy Inowrocław Nr 534/2022 z dnia 30 września 2022 roku, 

wprowadza się  następujące zmiany: 

1) dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

-  zwiększeń  o kwotę 2.888.418,57 zł ,  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały;  

2) dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększeń o kwotę  2.888.418,57 zł  , zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Po dokonanych zmianach: 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz.1005, poz. 1079 i poz. 1561. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 1079,  poz. 1692, poz. 1725. 

poz. 1747,  poz.1768 i poz. 1964. 
3) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz.U. z 2022 r. poz.584. poz. 830, poz. 930, poz.1002, poz. 1087, 

poz.1161, poz. 1383, poz. 1733, poz. 1561, poz.1692. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B73EE8B-E149-4B86-85DA-30A3C05631B6. Podpisany Strona 1



1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. Dochody budżetu w wysokości   80.467.971,49  zł  z tego: 
1) bieżące w wysokości                         69.809.107,84 zł, 
2) majątkowe  w wysokości                   10.658.863,65 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały"; 
2)  § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Wydatki budżetu w wysokości    86.173.635,05 zł z tego: 
1) bieżące  w wysokości                       68.414.694,35  zł, 
2) majątkowe  w wysokości                  17.758.940,70  zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.”; 

§ 2. Wynik budżetu stanowi deficyt budżetu w wysokości 5.705.663,56 zł,  który zostanie sfinansowany 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.301.328,52 zł oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 196.465,96 zł, przychodami z zaciągniętej pożyczki na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 
311.314,00 zł oraz wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  kwocie 3.896.555,08 zł. 

§ 3. Limity zobowiązań  z tytułu emitowanych papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

1)pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  w kwocie 3.000.000,00 zł; 
2)finansowanie planowanego deficytu budżetu   
w tym na wyprzedzające finansowanie działań    finansowanych ze   środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej   

w kwocie 
 
w kwocie 

311.314,00 zł 
 

311.314,00 zł 
3)spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  
z tytułu zaciągniętych pożyczek i  kredytów 

 
w kwocie  

 
2.871.082,25 zł. 

§ 4. 1. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych do wysokości poszczególnych 
limitów  zobowiązań, określonych w § 3 niniejszej uchwały; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, także w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy oraz wydatków majątkowych w ramach zwykłego zarządu, z wyłączeniem przeniesień 
wydatków między działami; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych  w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy Inowrocław. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta do:  

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa art. 258 ust. 1 pkt  2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B73EE8B-E149-4B86-85DA-30A3C05631B6. Podpisany Strona 2



§ 5. Wykonanie Uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B73EE8B-E149-4B86-85DA-30A3C05631B6. Podpisany Strona 3



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

30 314 121,00 33 202 539,57

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa

11 838 417,00 14 726 835,57

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 11 522 821,00 14 411 239,57

77 579 552,92 80 467 971,49Razem: 2 888 418,57

75621 2 888 418,57

0010 2 888 418,57

DOCHODY
Rozdział Paragraf Zmiana

2 888 418,57

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/445/2022

Rady Gminy Inowrocław

z dnia 10 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B73EE8B-E149-4B86-85DA-30A3C05631B6. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą
Administracja publiczna 10 745 493,49
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 677 834,65
Zakup materiałów i wyposażenia 146 665,82
Zakup energii 219 500,00
Zakup usług pozostałych 404 174,50

83 285 216,48

4300 888 418,57 1 292 593,07

Razem: 2 888 418,57 86 173 635,05

4210 1 000 000,00 1 146 665,82
4260 1 000 000,00 1 219 500,00

750 2 888 418,57 13 633 912,06
75023 2 888 418,57 10 566 253,22

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/445/2022

Rady Gminy Inowrocław

z dnia 10 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B73EE8B-E149-4B86-85DA-30A3C05631B6. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie 
 
 

Wywołanie tej uchwały stało się zasadne w związku z koniecznością dokonania zmian w budżecie po 
stronie dochodów i wydatków. 

 

Wójt Gminy wnioskuje o dokonanie zmian w budżecie poprzez: 

I. Zwiększenia  po stronie dochodów o kwotę  +2.888.418,57 zł 
- na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4753.9.2022 z dnia 30 września 2022 
roku w rozdziale 75621 o kwotę  

 
+2.888.418,57 zł 

z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych   
II. Zwiększenia  po stronie wydatków  o kwotę  +2.888.418,57 zł 
- w rozdziale 75023 w zakupach materiałów i wyposażenia, zakupie energii, zakupach 
usług pozostałych o kwotę  

 
+2.888.418,57 zł 

  
  
  
  
  

 
 Przewodniczący 

Rady Gminy Inowrocław 
  

Krzysztof Kołtuński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B73EE8B-E149-4B86-85DA-30A3C05631B6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



